[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 г.                                    п. Бор                                              № 108-п

О внесение изменений и дополнений в постановление администрации Борского сельсовета от 12.12.2017 г. № 245-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения Устава муниципального учреждения и внесения в него изменений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 24.06.2023 № 282-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от 12.12.2017 г. № 245-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения Устава муниципального учреждения и внесения в него изменений» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить раздел 3 Порядка пунктом 3.5. следующего содержания: «3.5. Принятие решения о реорганизации муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии, по оценке последствий такого решения.

Решение о реорганизации муниципальной организации культуры, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения».
1.2. Дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.4. следующего содержания: «5.4. Принятие решения о ликвидации муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии, по оценке последствий такого решения.

Решение о ликвидации муниципальной организации культуры, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Борского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru
И.о. главы Борского сельсовета                                                    Е.А. Вегелин